
 
 
 
 
 
 
19 октября 2023 г. № 119 
 
 

 
Об образовании избирательных округов по 
выборам депутатов Озерщинского сельского 
Совета депутатов двадцать девятого созыва 
 
 
          На основании статьи 15 и части второй статьи 16 Избирательного 
кодекса Республики Беларусь, решения Озерщинского сельского Совета 
депутатов от 18 августа 2023 г. № 117 «Об установлении числа 
избирательных округов по выборам депутатов в Озерщинский сельский 
Совет депутатов двадцать девятого созыва и средней численности 
избирателей на избирательный округ» Озерщинский сельский 
исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Образовать избирательные округа по выборам депутатов 
Озерщинского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва 
согласно приложению. 

2. Определить место нахождения Озерщинской сельской 
избирательной комиссии по выборам депутатов Озерщинского сельского 
Совета депутатов двадцать девятого созыва: Гомельская область, Речицкий 
район, деревня Озерщина, улица Чапаева, дом 22. 
 

Председатель  Е.А.Галата 

 

Управляющий делами Л.И.Куликовская 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
к решению Озерщинского сельского 
исполнительного комитета 
19.10.2023 № 119 

 
Избирательные округа по выборам депутатов 

Озерщинского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва 
 

Унорицкий избирательный округ № 1 

В состав округа входят:  
часть деревни Озерщина Речицкого района в границах:  
улицы: Андрея Серака, Выгоннная, Луговая, Набережная (дома 

№ 184-220, 209-231);  
деревни: Борхов, Унорица Речицкого района.  
Численность избирателей в избирательном округе – 314. 

 
Набережный избирательный округ № 2 

В состав округа входят:  
часть деревни Озерщина Речицкого района в границах:  
улицы: Гастелло, Мичурина, Набережная (дома № 74-182, 81-207), 

Новая, Школьная, Юрия Гагарина.  
Численность избирателей в избирательном округе – 288. 

 
Совхозный избирательный округ № 3 

В состав округа входят:  
часть деревни Озерщина Речицкого района в границах:  
улицы: 50 лет Октября, Анны Сумак, Горновское шоссе, Зелёная, 

Петра Лапшака, Совхозная, Татьяны Лопатиной, Фрунзе (дом № 58,60, 46-
62). 

Численность избирателей в избирательном округе – 310. 
 

Садовый избирательный округ № 4 

В состав округа входят:  
часть деревни Озерщина Речицкого района в границах:  
улица: Садовая. 
Численность избирателей в избирательном округе – 324. 

 
Чапаевский избирательный округ № 5 

В состав округа входят:  
часть деревни Озерщина Речицкого района в границах:  
улица: Чапаева. 
поселок: Рудня Речицкого района. 
Численность избирателей в избирательном округе – 275. 



 
Мелиоративный избирательный округ № 6 

В состав округа входят:  
часть деревни Озерщина Речицкого района в границах:  
улицы: 60 лет Октября, Бронислава Дубро, Лесная, Мелиоративная, 

Молодёжная, Полевая, Юбилейная; 
переулок: Мелиоративный. 
Численность избирателей в избирательном округе – 315. 

 
Октябрьский избирательный округ № 7 

В состав округа входят:  
часть деревни Озерщина Речицкого района в границах:  
улицы: Водников, Набережная (дома № 41-79, 42-72), Октябрьская. 
Численность избирателей в избирательном округе – 275. 

 
Днепровский избирательный округ № 8 

В состав округа входят:  
часть деревни Озерщина Речицкого района в границах: 
улица: Набережная (дома № 40Б, 40Г). 
Численность избирателей в избирательном округе – 305. 

 
Кооперативный избирательный округ № 9 

В состав округа входят:  
часть деревни Озерщина Речицкого района в границах:  
улица: Набережная (дома № 40А, 40В, 40Д). 
Численность избирателей в избирательном округе – 303. 

 
Фрунзенский избирательный округ № 10 

В состав округа входят:  
часть деревни Озерщина Речицкого района в границах:  
улица: Заслонова, Фрунзе (дома № 1-43, 2-44Г). 
Численность избирателей в избирательном округе – 267. 

 
Судостроительный избирательный округ № 11 

В состав округа входят:  
часть деревни Озерщина Речицкого района в границах:  
улица: Набережная (дома № 2-40, 1-39), Победы, Рабочая, 

Судостроительная. 
Численность избирателей в избирательном округе – 278. 


